CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

CNPJ Nº. 01.625.921/0001-02

1

 INDICAÇÃO Nº 086/2025, 14 DE FEVEREIRO DE 2025.

O vereador Gearlison Diego Boas Pinheiro, no uso de suas atribuições legais, vem INDICAR

que, após cumpridas as formalidades regimentais desta Casa Legislativa, seja encaminhada cópia desta

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal LUIS FERNANDO CASTRO BRAGA com a seguinte

solicitação:

                                                     ASSUNTO:

- Indico ao senhor Prefeito Municipal Luis Fernando Castro Braga, que depois de ouvido o

plenário se digne em atender à solicitação, que seja feito reabertura de ruas e pavimentação no povoado

São Jorge em Governador Nunes Freire.

                                                        JUSTIFICATIVA

.

       O pavimentação das referidas ruas é de suma importância para os moradores,

proporcionando maior segurança, qualidade de vida, valorização dos imóveis e melhor trafegabilidade

de veículos e pedestres.  Trata-se de um anseio comunitário, uma vez que, ameniza os transtornos

causados pela ação do tempo, tanto no período chuvoso quanto nos períodos de seca.

PLENÁRIO VEREADOR VALDEREZ GALVÃO DOS SANTOS LEAL GOVERNADOR

NUNES FREIRE/MA 14 DE FEVEREIRO 2025

GEARLISON DIEGO BOAS PINHEIRO

VEREADOR – FE. Brasil - PT